Дело № 5-48-232/2022
УИД 91MS0048-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                                               адрес

Мировой судья судебного участка №44 Керченского судебного района (городской адрес) адрес Козлова К.Ю., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка №48 Керченского судебного района (городской адрес) адрес,
с участием лица привлекаемого к административной ответственности,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 48 Керченского судебного района адрес дело об административном правонарушении в отношении:
           фио, паспортные данные,  гражданки РФ, паспортные данные, не состоящей в зарегистрированном браке, имеющей на иждивении малолетнего ребенка паспортные данные, зарегистрированной по адресу: адрес,   проживающей по адресу: адрес,
           привлекаемой к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

          фио будучи привлеченной к административной ответственности постановлением по делу об административном правонарушении заместителя начальника полиции по (ООП) УМВД России по адрес майором полиции фио от дата года к наказанию в виде административного штрафа в размере сумма, не уплатила административный штраф в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок со дня вступления указанного постановления в законную силу (дата), то есть до дата включительно, чем совершила правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
          В судебном заседании фио вину в совершенном правонарушении признала в полном объеме, в содеянном раскаялась, подтвердила обстоятельства, изложенные в протоколе и пояснила, что уплатить назначенный ей административный штраф, в установленный законодательством шестидесятидневный срок, сразу  не смогла, ввиду отсутствия денежных средств, а потом забыла
Выслушав в судебном заседании фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении в их совокупности, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях фио состава правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии со ст. 32.2 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правоотношениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Из материалов дела усматривается, что фио не уплатила административный штраф, в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок, со дня вступления постановления по делу об административном правонарушении от дата, в законную силу – дата.
Вина фио  в совершении административного правонарушения подтверждается также исследованными судом в совокупности доказательствами, собранными по делу, а именно:
- протоколом об административном правонарушении 82 01 №019431 от дата, согласно которого фио не уплатила административный штраф, в установленный ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях шестидесятидневный срок (л.д.2),
- объяснениями фио (л.д. 3),
- заверенной копией постановления по делу об административном правонарушении от дата, согласно которому фиоВ .за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.20  КоАП РФ, назначено наказание в виде административного штрафа в размере сумма (л.д. 6),
Совокупность вышеуказанных доказательств по делу у суда не вызывает сомнений, они последовательны, непротиворечивы и полностью согласуются между собой. Суд находит представленные доказательства относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения настоящего дела, а потому считает возможным положить их в основу постановления. Доказательства собраны с соблюдением порядка, установленного административным законодательством, оснований для их исключения не установлено.
При таких обстоятельствах, суд полагает, что в действиях фио усматривается состав административного правонарушения и ее действия правильно квалифицированы по ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Санкция статьи 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Установив вину фио в совершенном правонарушении, суд считает необходимым подвергнуть его к административной ответственности.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется. Оснований для прекращения производства по данному делу не установлено.
Согласно ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельства совершения административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, мировой судья учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие малолетнего ребенка.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
         Руководствуясь ст. 20.25 ч.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде штрафа в размере  сумма.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28 Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28 ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес) Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО телефон, КБК телефон телефон,
УИН: 0410760300485002322220164.
          Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что документ, подтверждающий уплату штрафа необходимо направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд адрес в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 48 Керченского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                                                                                      Козлова К.Ю.